2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области  от 05.12.2019 № 665-П «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ульяновской области», следующие изменения:
1) в подпункте 6 пункта 5 слова «по разделам классификатора» заменить словами «по видам экономической деятельности, предусмотренным разделами классификатора»;
2) в пункте 6:
а) в подпункте 3 слова «долгосрочную перспективу, очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «среднесрочный период»;
[bookmark: _GoBack]б) в подпункте 4 слова «государственных внебюджетных фондов, находящихся на территории Ульяновской области» заменить словами «Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ульяновской области и Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области»;
3) пункт 7 после слова «Расчёт» дополнить словом «значений»;
4) в пункте 8:
          а) в подпунктах 1 и 2 слова «кадрах в рамках» заменить словами «работниках в связи»;
          б) в подпункте 3 слова «долгосрочный период, очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «среднесрочный период»;
          в) в подпункте «г» подпункта 6 слова «по разделам классификатора с выделением видов экономической деятельности» заменить словами «по видам экономической деятельности, предусмотренным разделами классификатора»;
5) в пункте 9 слова «в срок» заменить словом «ежегодно»;

6) в пункте 10:
          а) абзац первый после слова «органы» дополнить словом «ежегодно»;
          б) в подпункте 1:
в абзаце первом слово «уполномоченный» заменить словами «осуществляющий государственное управление»;
в подпункте «е» слова «разделам классификатора» заменить словами «видам экономической деятельности, предусмотренным следующими разделами классификатора»;
в) в абзацах первых подпунктов 2-7, в абзаце первом раздела 4  слова «разделам классификатора» заменить словами «видам экономической деятельности, предусмотренным следующими разделами классификатора»;
г) подпункты 8-10 изложить в следующей редакции:
«8) исполнительный орган, уполномоченный в сфере социальной защиты населения, - среднегодовая численность занятых в экономике по видам экономической деятельности, предусмотренных классами 87 «Деятельность по уходу с обеспечением проживания» и 88 «Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания» раздела классификатора «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»;
9) исполнительный орган, уполномоченный в сфере охраны здоровья, - среднегодовая численность занятых в экономике по видам экономической деятельности, предусмотренных классом «Деятельность в области здравоохранения» по разделам классификатора «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»;
10) исполнительный орган, уполномоченный в сфере физической культуры и спорта, - среднегодовая численность занятых в экономике по видам экономической деятельности, предусмотренным классом 93 «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений» раздела классификатора «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений»;»;
д) в подпункте 11:
в абзаце первом слова «разделам классификатора» заменить словами «видам экономической деятельности, предусмотренным следующими разделами классификатора»;
в подпункте  «а» слова «по классам» заменить словом «классы», цифры
«, 85.41.9» заменить словами «и 85.41.9»;
в подпункте «б» слова «по классам» заменить словом «классы», цифры
«, 91» заменить словами «и 91»;
е) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) исполнительный орган, уполномоченный в сфере ветеринарии, - среднегодовая численность занятых в экономике по видам экономической деятельности, предусмотренным классом 75 «Деятельность ветеринарная» раздела классификатора «Деятельность профессиональная, научная и техническая».»;
ж) в абзаце сорок третьем слово «предоставляются» заменить словом
«представляются», слова «электронном виде» заменить словами «электронной форме»;
7) в пункте 11:
а) абзац первый после слова «орган» дополнить словом «ежегодно» и в нём слово «рассчитывает» заменить словом «формирует»;
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) о среднегодовой численности лиц, занятых в экономике (всего), а также о среднегодовой численности лиц, занятых в экономике по видам экономической деятельности, предусмотренным классом «Деятельность по трудоустройству и подбору персонала» раздела классификатора «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги».»;
8) в пункте 12 слово «рассчитываются» заменить словом «формируются», слово «показателей» заменить словом «данных», слова «порядке, установленном» заменить словами «соответствии с»;
9) в пункте 14:
а) абзац первый дополнить словом «ежегодно»;
б) в подпункте 1 слово «их» заменить словом «его», слова «на предмет соответствия» заменить словами «в целях определения соответствия проекта Прогноза»;
в) подпункт 2 после слова «корректировку» дополнить словом
«значений».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П»

          Проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П» (далее – проект постановления) разработан      в связи с приведением в соответствие отдельных формулировок Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ульяновской области (Приложение к постановлению Правительства Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ульяновской области») (далее – Порядок) в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
Проектом постановления предлагается привести формулировку подпункта 3 пункта 6 и подпункта 3 пункта 8 Порядка в соответствие со статьёй 26 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в части наименования периода прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.
В подпункте 4 пункта 6 Порядка слова «государственных внебюджетных фондов, находящихся на территории Ульяновской области» заменяются словами «Ульяновского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ульяновской области и Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области», так как Ульяновское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Ульяновской области и Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ульяновской области сами по себе государственными внебюджетными фондами не являются.
Кроме того, проектом постановления предусматривается уточнение понятия «занятые в экономике по разделам классификатора». В приказе Минтруда России от 15 апреля 2019 года №248н употребляется термин «численность занятых в экономике по видам экономической деятельности».
          Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления – Сорокина Наталья Юрьевна, референт департамента анализа и разработки стратегических направлений развития человеческого потенциала Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области.

Руководитель Агентства по развитию
человеческого потенциала и трудовых
ресурсов Ульяновской области                                                                Е.Н.Иванов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П»

          Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.12.2019 № 665-П» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Агентства по развитию
человеческого потенциала и трудовых
ресурсов Ульяновской области                                                            Е.Н.Иванов